[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2020г.  №  8
с. Опеченский Посад
О внесении изменений в постановление Администрации Опеченского сельского поселения от 25.11.2019 г.  № 81
Администрация Опеченского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Опеченского сельского поселения от 25.11.2019 г.  № 81 «Об утверждении муниципальной  программы «Дорожная деятельность  в Опеченском  сельском поселении на 2020-2022 годы»
1.1 Пункт 6 Муниципальной программы «Дорожная деятельность  в Опеченском  сельском поселении на 2020-2022 годы» читать в новой редакции
6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (руб.коп):

	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные
бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2020
	2894000

	1843013,77

	4737013,77

	2021
	2894000

	1758 600

	4652600

	2022
	2894000

	1851 600

	4745600

	ВСЕГО
	8682000

	5453213,77

	14135213,77

1.2 Пункт 7 Муниципальной программы «Дорожная деятельность  в Опеченском  сельском поселении на 2020-2022 годы» читать в новой редакции
7.Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:

Основные показатели и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации муниципальной программы
      Основными показателями реализации муниципальной программы являются:

- уменьшение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, не отвечающих нормативным требованиям, к общей протяженности автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов;

- увеличение общей протяженности отремонтированных автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов;

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы  осуществляется за счет бюджетных ассигнований  бюджета Опеченского  сельского поселения.
Общий объем финансирования Программы в 2020-2022  годах  составляет   14008,5 тыс. рублей.

Реализация мероприятий муниципальной программы будет осуществляться за счет средств бюджета сельского поселения, средств муниципального дорожного фонда сельского поселения, формируемого за счёт поступления доходов от уплаты акцизов на дизельное топливо, на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных двигателей, на автомобильный бензин, на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты, а также может осуществляться за счет средств  областного бюджета  и внебюджетных источников.

В случае несоответствия объемов финансового обеспечения за счет средств   бюджета Опеченского сельского поселения в муниципальной программе объемам бюджетных ассигнований, предусмотренным решением Совета депутатов Опеченского сельского поселения о бюджете Опеченского сельского поселения  на очередной финансовый год и на плановый период на реализацию муниципальной программы, ответственный исполнитель готовит проект постанов​ления Администрации Опеченского сельского поселения о внесении изменений в муниципальную программу, касающихся ее финансового обеспечения, целевых показателей, перечня мероприятий на текущий год.

                              Финансово - экономическое обоснование
муниципальной целевой программы «Дорожная деятельность

в Опеченском сельском поселении на 2020-2022 годы»
	Наименование мероприятия программ
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятий

	Организация и проведение мероприятий по направлениям повышение безопасности дорожного движения:

	Средства муниципального дорожного фонда состоящего из субсидий областного бюджета и бюджета сельского поселения
	Согласно утверждённых смет на выполнение работ
	Всего: 14135213,77 руб.коп
В том числе по годам:

2020- 4737013,77 .руб.

2021 –4652600руб.
2022 –         4745600 руб.
	нет

Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализа-

ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  про​граммы)
	Источник
финанси-ро​вания
	Объем финансирования по годам (руб.коп)

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача. Приведение нормативной технической документации по дорожной деятельности в соответствие с действующим               законодательством

	1.1.
	Разработка проекта организации дорожного движения, схемы дислокации дорожных знаков и разметки
	Администрация поселения
	2020-2022
	1.1.1
	бюджет сельского поселения
	30 000
	-
	-

	2.
	Задача. Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

	2.1.
	Информирование населения по вопросам безопасности дорожного движения
	Администрация поселения,
дошкольные и общеобразовательные учреждения
	2020-2022
	1.2.1, 1.2.2
	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	2.2.
	Проведение акций «Внимание –дети!»; «Уроки безопасности»
	дошкольные и общеобразовательные учреждения
	2020-2022
	1.2.1, 1.2.2
	-«-
	-
	-
	-

	2.3.
	Организация проведения конкурсов «Дорожная безопасность», «Дорога и дети»; участие в конкурсах на уровне муниципального района
	дошкольные и общеобразовательные учреждения
	2020-2022
	1.2.1, 1.2.2
	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	3.
	Задача. Создание условий для безопасного движения автомобильного транспорта и пешеходов путем обеспечения сохранности автомобильных дорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния

	3.1.1
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрации поселения
	2020-2022
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.1.2

	Своевременное принятие   решения о временном ограничении или прекращении движения транспортных средств по дорогам местного значения
	Администрация поселения
	2020-2022
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3

	-
	-
	-

	3.2.
	Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения за счет средств муниципального дорожного фонда
	Администрация поселения, организации, отобранные в соответствии с законодательством
	2020-2022
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	бюджет сельского поселения

	1582995,77
	1605600
	1698600

	3.2.1.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения за счет государственных программ Новгородской области
	Администрация поселения

организации, отобранные в соответствии с законодательством
	2020-2022
	1.1.1
	областной бюджет
	2894000
	2894000
	2894000

	3.2.2.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения за счет средств местного бюджета к  государственной программе Новгородской области
	Администрация поселения,
организации, отобранные в соответствии с законодательством
	2020-2022
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	бюджет сельского поселения

	230 018
	153000
	153000